Ejes de accionamiento por husillo ELGC-BS-KF
TOC Bookmark
Ejes de accionamiento por husillo ELGC-BS-KF
Características
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

T1 T2 T3
+0,1
T4 1)
60 88,5 58 30 9 7 1,3 8,5 … 10
80 106 73 36 12 9 1,6 11 … 14
1) Profundidad de atornillado recomendada
Vista A
Vista A
[5] Taladro para pasador de centraje ZBH
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/08
Ejes de accionamiento por husillo ELGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Paso Carrera N.º art. Código del producto
[mm/giro] [mm]
32 8 100 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 100 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 100 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 100 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1000 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
Referencias de pedido
192022/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de accionamiento por husillo ELGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios

Leva de conmutación EAPM-L2-SLS
Para la detección con sensores de
proximidad inductivos SIES-8M
Materiales:
Acero galvanizado
En conformidad con la Directiva 2002/95/CE (RoHS)
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
±0,2
32 9,2 2 1,0±0,31 M1,6 27 19 4,3 2,5
45 9,4 2 1,2±0,31 M2 37 28 5,5 3,3
60 9,7 2 1,3±0,31 M3 37 32 6,6 3,5
80 9,5 2 1,1±0,32 M4 53,5 42 8,3 4,5
Para tamaño H5 L1 L2 L3 Peso N.º art. Código del producto
±0,2 ±0,2 ±0,15 [g]
32 24 22 18 10 10 8067259 EAPM-L2-32-SLS
45 33 30 24 14 18 8067260 EAPM-L2-45-SLS
60 37 42 30 19 27 8067261 EAPM-L2-60-SLS
80 47 44,6 36 23,4 42 8067262 EAPM-L2-80-SLS
Soporte para sensor EAPM-L2-SH  Materiales:
Aleación forjada de aluminio anodizado
En conformidad con la Directiva 2002/95/CE (RoHS)
Dimensiones y referencias de pedido